
prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc. 
Uživatelské jméno v USERMAP: hlavac, osobní číslo 30771, 
email vaclav.hlavac@cvut.cz. Kandiduji za obvod 
zaměstnanců. Jednostránkový životopis. 

Věk 66 let, profesor technické kybernetiky, 35 let na FEL 
ČVUT. Od 2016 výzkumník zaměstnaný na plný úvazek 
v Českém institutu informatiky, robotiky a kybernetiky 
ČVUT (CIIRC), Jsem vedoucím oddělení strojového vnímání a 
robotiky. Zkoumám a přednáším na FEL, FS a FBMI: 
počítačové vidění, strojové učení, autonomní robotiku.  

H-index podle údajů ve v3s.cvut.cz, dle WoS 18, 3827 citací 
ve WoS bez autocitací).  

 

Máme tři dospělé děti a tři vnoučata. Raduji se z práce, rodiny, přátel i koníčků.  

Byl jsem členem AS ČVUT v letech 2002-2007, 2016-2022. Vedu komisi pro rozvoj a kvalitu 
AS ČVUT.  

Jednám přímo, otevřeně, umím naslouchat, mám zkušenosti a dokáži věci prosadit. 
Upřednostňuji shodu před střety. Na zasedáních AS ČVUT, v senátní práci i jinde jsem 
aktivní. Například na FEL více než 10 let spoluorganizuji Setkání s hudbou. Za ČVUT jsem 
kontaktním bodem pro spolupráci s prestižní postgraduální univerzitou Tokyo Institute of 
Informatics. Organizuji výměnné stáže doktorandů. Podobnou roli hraji ve spolupráci 
s Tokyo University of Agriculture and Technology. Zde organizuji reciproční výměnné stáže 
magisterských a doktorských studentů na typicky tři měsíce. Nyní hostíme na našem 
pracovišti dva japonské studenty. 

V AS ČVUT bych rád pomohl takto: 

• Budu podporovat jednotné ČVUT.  
Někdy převládá minulost holdingu osmi 
fakult s malou schopností domluvit se. 

• Budoucnost ČVUT je v prosazování 
excelence, a to výzkumné i pedagogické. 

• V AS pomohu ČVUT rozmyslet 
strategické priority a soustředit se na ně. 
Rozvoj se má opřít o posílení tvůrčí práce 
a úsilí mezinárodně uspět.  

• Budu usilovat, aby vysokoškolské ústavy 
ČVUT byly rovnoprávnými součástmi 
ČVUT s vlivem podle výsledků. 

• Budu usilovat o větší zapojení 
akademických pracovníků 
vysokoškolských ústavů ČVUT do výuky.  

• Budu jako dosud informovat o důležitých 
bodech pro vysokoškolské ústavy ředitele 
ústavů, které v AS ČVUT nemají zástupce. 

Praha 14. 11. 2022                          
Se svou kandidaturou do AS ČVUT souhlasím. Prohlašuji, že jsem řádným členem akademické 
obce v CIIRC ČVUT, tedy v nefakultních součástech ČVUT. 

mailto:vaclav.hlavac@cvut.cz
http://people.ciirc.cvut.cz/%7Ehlavac/
http://fel.cvut.cz/setkani
https://www.nii.ac.jp/en/
https://www.nii.ac.jp/en/
http://people.ciirc.cvut.cz/%7Ehlavac/pub/NII-Tokyo/

